
UCHWAŁA NR XIV/159/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 27.09.2019 r. (sygn. RKP 
5028) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 27.09.2019 r. (sygn. RKP 
5029) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 30.09.2019 r. (sygn. RKP 
5092) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 04.10.2019 r. (sygn. RKP 
5374) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 07.10.2019 r. (sygn. RKP 
5506) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 31.10.2019 r. (sygn. RKP 
5954) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 7. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 31.10.2019 r. (sygn. RKP 
5955) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 8. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 04.11.2019 r. (sygn. RKP 
5970) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 9. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 07.11.2019 r. (sygn. RKP 
6063) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 10. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 21.11.2019 r. (sygn. 
RKP 6232) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 11. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 25.11.2019 r. (sygn. 
RKP 6267) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 12. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 25.11.2019 r. (sygn. 
RKP 6268) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 13. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 25.11.2019 r. (sygn. 
RKP 6269) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 14. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 25.11.2019 r. (sygn. 
RKP 6270) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poręba, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

Id: EA8FE2B8-D8A7-4C43-A303-4E5B36F965AA. Podpisany Strona 1



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: EA8FE2B8-D8A7-4C43-A303-4E5B36F965AA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XIV/159/19 Rady Miasta Poręba z dnia 23 grudnia 2019 roku w sprawie skarg na
Burmistrza Miasta Poręba

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego
(jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.

Jak stanowi zaś art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz.U.
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

W oparciu o wyżej wymienione przepisy Rada Miasta Poręba rozpatrzyła szereg skarg na Burmistrza
Miasta Poręba, uznając je za niezasadne – z przyczyn wskazanych poniżej.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 27.09.2019 r. (sygn. RKP 5028) jest niezasadna, ponieważ
Burmistrz Miasta Poręba oraz Urząd Miasta Poręba nie jest płatnikiem wynagrodzenia Prezesa Miejskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Porębie i nie wypłacił w/w nagrody. Przedmiotowa nagroda
wypłacona została w oparciu o wewnętrzne regulacje spółki oraz powszechnie obowiązuje przepisy prawa
pracy.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 27.09.2019 r. (sygn. RKP 5029) jest niezasadna, ponieważ
usługa została wykonana zgodnie z umową o dzieło. Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego wykonana
została zgodnie ze sztuką oraz w ramach powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Burmistrz Miasta
Poręba obowiązany był do zapłaty umówionego wynagrodzenia, które określone zostało w sposób
przejrzysty, ale i nie wygórowany w treści przedmiotowej umowy cywilnoprawnej.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 30.09.2019 r. (sygn. RKP 5092) jest niezasadna, ponieważ
żaden z radców prawnych obsługujących Urząd Miasta Poręba nie pozostaje zatrudniony na umowie
o pracę. Zawarte umowy o obsługę prawną nie posiadają zaś przymiotu wyłączności, wobec czego wskazani
prawnicy uprawnieni są do świadczenia pomocy prawnej na rzecz innych podmiotów aniżeli tylko Gmina
Poręba.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 04.10.2019 r. (sygn. RKP 5374) jest niezasadna, ponieważ
komisja nie ma uprawnień i kompetencji do weryfikacji informacji zawartych w oświadczeniach
majątkowych składanych przez Burmistrza Miasta Poręba.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 07.10.2019 r. (sygn. RKP 5506) jest niezasadna, ponieważ
wypłacone kwoty wynikają z zawartej umowy zlecenia w dniu 10.01.2019 r. Przedmiotowa umowa
cywilnoprawna realizowana jest bez jakichkolwiek zarzutów, wobec czego Burmistrz Miasta Poręba
obowiązany był każdorazowo do wypłaty należnego wynagrodzenia zleceniobiorcy. Jednocześnie Rada
Miasta Poręba nie jest podmiotem właściwym do zerwania przedmiotowej umowy.

Skargi na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 31.10.2019 r. (sygn. RKP 5954 oraz RKP 5955) są
niezasadne, ponieważ skarżący otrzymał odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej oraz
niektóre skargi, zaś pozostałe pisma nie wymagały odpowiedzi, ponieważ nosiły znamiona zwykłej
korespondencji. Skarżący nie zwrócił również uwagi na treść art. 239 § 1 Kodeksu postępowania
administracyjnego, zgodnie z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. Skarżący wielokrotnie zaś
powielił już przedmiot swoich skarg, najwyraźniej nie zwracając na to uwagi.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 04.11.2019 r. (sygn. RKP 5970) jest niezasadna, ponieważ
Rada Miasta Poręba nie ma wpływu na kształt odpowiedzi oraz informacje publiczne, jakich udziela Urząd
Miasta Poręba na wnioski na udostępnienie informacji publicznej. Kontrola wychodzącej korespondencji
z Urzędu Miasta Poręba nie budzi jednak żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku
wymogów formalnych wynikających z ustawy o dostępie do informacji publicznych.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 07.11.2019 r. (sygn. RKP 6063) jest niezasadna, ponieważ

Id: EA8FE2B8-D8A7-4C43-A303-4E5B36F965AA. Podpisany Strona 1



Skarżący otrzymał odpowiedź na wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 21.10.2019 r. (sygn.
RKP 5781) w dniu 25.10.2019 r. Co więcej, Rada Miasta Poręba nie ma wpływu na kształt odpowiedzi oraz
informacje publiczne, jakich udziela Urząd Miasta Poręba na wnioski na udostępnienie informacji
publicznej. Kontrola wychodzącej korespondencji z Urzędu Miasta Poręba nie budzi jednak żadnych
wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku wymogów formalnych wynikających z ustawy o dostępie
do informacji publicznych.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 21.11.2019 r. (sygn. RKP 6232) jest niezasadna, ponieważ
uiszczona opłata posiada podstawę prawną w art. 15 ustawy o dostępie do informacji publicznej i obejmuje
koszt sporządzenia kopii dochodowej informacji oraz koszty jej przesłania. Kontrola wychodzącej
korespondencji z Urzędu Miasta Poręba nie budzi żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku
wymogów formalnych wynikających z ustawy o dostępie do informacji publicznych.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 25.11.2019 r. (sygn. RKP 6267) jest niezasadna, ponieważ
Burmistrz Miasta Poręba wydał decyzję odmowną. Co więcej, Rada Miasta Poręba nie ma wpływu na
kształt odpowiedzi oraz informacje publiczne, jakich udziela Urząd Miasta Poręba na wnioski na
udostępnienie informacji publicznej. Kontrola wychodzącej korespondencji z Urzędu Miasta Poręba
nie budzi jednak żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku wymogów formalnych
wynikających z ustawy o dostępie do informacji publicznych.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 25.11.2019 r. (sygn. RKP 6268) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący uzyskał odpowiedź na swój wniosek. Co więcej, Rada Miasta Poręba nie ma wpływu na kształt
odpowiedzi oraz informacje publiczne, jakich udziela Urząd Miasta Poręba na wnioski na udostępnienie
informacji publicznej. Kontrola wychodzącej korespondencji z Urzędu Miasta Poręba nie budzi jednak
żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku wymogów formalnych wynikających z ustawy
o dostępie do informacji publicznych.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 25.11.2019 r. (sygn. RKP 6269) jest niezasadna, ponieważ
Burmistrz Miasta Poręba wydał w tejże sprawie decyzję odmowną. Co więcej, Rada Miasta Poręba nie ma
wpływu na kształt odpowiedzi oraz informacje publiczne, jakich udziela Urząd Miasta Poręba na wnioski na
udostępnienie informacji publicznej. Kontrola wychodzącej korespondencji z Urzędu Miasta Poręba
nie budzi jednak żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku wymogów formalnych
wynikających z ustawy o dostępie do informacji publicznych.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 25.11.2019 r. (sygn. RKP 6270) jest niezasadna, ponieważ we
wniosku z dnia 07.11.2019 r. skarżący istotnie nie wskazał o jakie urządzenia dopytuje. Słusznie postąpił
organ rozpatrujący wniosek o udostępnienie informacji publicznej, ponieważ złożony wniosek był
całkowicie nielogiczny i pozbawiony swojego przedmiotu. Organ nie mógł bowiem domyśleć się o jakie
„urządzenia” chodzi skarżącemu. Kontrola wychodzącej korespondencji z Urzędu Miasta Poręba nie budzi
jednak żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku wymogów formalnych wynikających
z ustawy o dostępie do informacji publicznych.

Id: EA8FE2B8-D8A7-4C43-A303-4E5B36F965AA. Podpisany Strona 2




